



**Ejendomsselskabet
Ahlefeldtsgade ApS**

Hack Kampmanns Plads 1-3
8000 Aarhus C
CVR-nr. 28494289

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.02.2022

Erling Lauridsen
dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2020/21 | 8 |
| Balance pr. 30.09.2021 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2020/21 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Ahlefeldtsgade ApS
Hack Kampmanns Plads 1-3
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28494289

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Direktion

Jørn Tækker

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udlejning af ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.314 t.kr., hvilket ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastningskrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 2.540.499 | 1.858.877 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 5.060.433 | 1.477.528 |
| Driftsresultat | | 7.600.932 | 3.336.405 |
| Andre finansielle indtægter | 1 | 84.189 | 43.920 |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | (872.147) | (888.827) |
| Resultat før skat | | 6.812.974 | 2.491.498 |
| Skat af årets resultat | 3 | (1.499.000) | (549.000) |
| Årets resultat | | 5.313.974 | 1.942.498 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 5.313.974 | 1.942.498 |
| Resultatdisponering | | 5.313.974 | 1.942.498 |

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--|------|--------------------|-------------------|
| Investeringsjendomme | | 94.000.000 | 86.700.000 |
| Materielle aktiver | 4 | 94.000.000 | 86.700.000 |
| Anlægsaktiver | | 94.000.000 | 86.700.000 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 6.347.548 | 4.184.147 |
| Andre tilgodehavender | | 75.124 | 61.649 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 42.262 | 43.608 |
| Tilgodehavender | | 6.464.934 | 4.289.404 |
| Likvide beholdninger | | 191.559 | 157.054 |
| Omsætningsaktiver | | 6.656.493 | 4.446.458 |
| Aktiver | | 100.656.493 | 91.146.458 |

Passiver

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|------|--------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 36.881.134 | 31.567.160 |
| Egenkapital | | 37.006.134 | 31.692.160 |
| Udskudt skat | | 10.605.000 | 9.106.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 10.605.000 | 9.106.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 49.742.838 | 46.881.543 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 49.742.838 | 46.881.543 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 5 | 1.699.846 | 1.540.175 |
| Deposita | | 820.687 | 815.153 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 596.762 | 503.353 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 12.809 | 170.986 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 10.359 | 0 |
| Anden gæld | | 153.587 | 437.088 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 8.471 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 3.302.521 | 3.466.755 |
| Gældsforpligtelser | | 53.045.359 | 50.348.298 |
| Passiver | | 100.656.493 | 91.146.458 |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |
| Koncernforhold | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 31.567.160 | 31.692.160 |
| Årets resultat | 0 | 5.313.974 | 5.313.974 |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 36.881.134 | 37.006.134 |

Noter

1 Andre finansielle indtægter

| | 2020/21 | 2019/20 |
|--|---------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 84.189 | 43.920 |
| | 84.189 | 43.920 |

2 Andre finansielle omkostninger

| | 2020/21 | 2019/20 |
|---------------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Øvrige finansielle omkostninger | 872.147 | 888.827 |
| | 872.147 | 888.827 |

3 Skat af årets resultat

| | 2020/21 | 2019/20 |
|-------------------------|------------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Ændring af udskudt skat | 1.499.000 | 549.000 |
| | 1.499.000 | 549.000 |

4 Materielle aktiver

| | Investerings- ejendomme kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| Kostpris primo | 42.744.423 |
| Tilgange | 2.239.567 |
| Kostpris ultimo | 44.983.990 |
| Dagsværdireguleringer primo | 43.955.577 |
| Årets dagsværdireguleringer | 5.060.433 |
| Dagsværdireguleringer ultimo | 49.016.010 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 94.000.000 |

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,00% pr. 30.09.2021 mod 3,0% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 13,3 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 18,7 mio.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 2,8 mio.kr.

Størrelsen på ejendommen udgør 2.828 m², der består af udlejning til private samt erhverv, dog hovedsageligt beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i København K.

Lejemålet er primært boligudlejning, hvorved lejer kan opsigse lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

5 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr. | Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr. | Restgæld efter 5 år 2020/21 kr. |
|--------------------------------|---|---|---|--|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.699.846 | 1.540.175 | 49.742.838 | 42.790.283 |
| | 1.699.846 | 1.540.175 | 49.742.838 | 42.790.283 |

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tækkersminde Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendom.

Ejendommen udgør en regnskabsmæssig værdi på 94.000 t.kr. pr. 30.09.2021

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Momsforpligtelsen i de tilknyttede virksomheder udgør 2.012 t.kr.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Tækkersminde Holding ApS, Aarhus, CVR-nr. 41602740

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Tækker Europa A/S, Aarhus, CVR-nr. 21533335
